彦

入

監

委

第

１

号

令和 ４ 年（２０２２ 年）１１ 月

８

日

彦

根

市

長

様

彦根市入札 監視委員会

，，，，ご．‐，Ｌ薗

モ

ー‐

′

１

委員長 荒

川

葉

ｒ子１

－

令和４年度

第１回彦根市入札監視委員会における審議案件について（答申）

令和４年（２０２２年）１０月 ２０日開催の彦根市入札監視委員会における調査審議案件について、 彦

根市入札監視委員会条例第２条の規定に基づき、 下記のとおり答申します。

記

１

入札および契約手続の運用状況等について

特段の指摘事項はなし。

２ 抽出案件について

（１）

「彦根市スポーツ・文化交流センタ」整備工事」 について

（２）

「市立病院空調設備更新工事」 について

（３）

「Ｒ３賀田山町ほか配水管布設跡舗装復旧工事」 について

（４）

「市営岡町団地外壁塗装改修工事」 について

（５）

「場外系ＩＴＶ監視システム改修工事」 について

（６）

「ごみ焼却場長寿命化改修工事」 について

（７）

「彦根市内交通安全施設設置工事」 について

（８）

「東地区公民館便所改修工事」 について

（９）

「下稲葉町防犯灯設置工事」 について

（１０） 「市立病院空調設備その他更新工事

実施設計委託業務」 について

全１０件、 特段の指摘事項はなし。

３

その他意見

（１） 積算にあたり、 メーカー等からの適正な見積りを徴取すること。

（２）

入札価格に差がある案件については、 見積内訳書を確認し、 差がついた要因、 設計が適正

であったかなどを確認 する こと。

（３）

単純に建築一式工事として発注するのではなく、 工事の内容を判断して業者選定や工種を

検討すること。

（４）

再入札において、 最低入札価格以上の入札により失格となっている業者がいることから、

再入札の通知を工夫すること。

（５） 資料 「発注方式別工事等一覧表」 に記載の随意契約案件について、 プロポーザルによる選

定であることを記載すること。

４，”，‐８